
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín  
IČO 70891320 ■ DS scsbwku 
+420 577 043 396 ■ ivana.seflova@zlinskykraj.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení vodního hospodářství 

Dle rozdělovníku 

 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Číslo záměru 

15. května 2025 Bc. Ivana Šeflová R/2025/71610/5 Z/2025/31293 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 
Krajský úřad Zlínského kraje obdržel dne 28. 3. 2025 prostřednictvím portálu Informační systém stavebního řízení 
(ISSŘ) žádost obchodní firmy AQUATIS a.s., IČO 46347526, se sídlem Botanická 834, 602 00 Brno, jejímž 
jménem je dle plné moci oprávněna v dané věci jednat Ing. Aneta Řeháková, zastupující na základě plné moci 
žadatele (stavebníka) Ředitelství vodních cest ČR, IČO 67981801, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 110 00 Praha 1 o povolení záměru (stavby vodního díla)  

„Plavební komora Bělov – Přístaviště Kroměříž“ 

na pozemcích p.č. 3287/2, 3277/1, 3115/10, 158/2 a 162/5 v katastrálním území Kroměříž.  
 
Jedná se o část záměru s názvem „Plavební komora Bělov, Rekreační přístav Kroměříž“, která je rozdělen na tyto 
tři části: Plavební komora Bělov, Rekreační přístav Kroměříž, Přístaviště Kroměříž. Celý záměr (všechny tři jeho 
části současně) byl posouzen podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění účinném do 31. 7. 2025 
(dále jen „zákon o posuzování vlivů na ŽP“). 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení ve věci povolení stavby, které je podle § 3 zákona o posuzování 
vlivů na ŽP navazujícím řízením. Následně byla žádost doplněna podáním přes ISSŘ dne 14. 4. 2025. Vzhledem 
k tomu, že i dále podaná vykazovala vady, byl zástupce žadatele vyzván k jejímu doplnění a řízení bylo přerušeno. 
Vady žádosti byly odstraněny podáním přes ISSŘ dne 28. 4. 2025.  
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako krajský stavební úřad pro vodní díla 
(dále jen „stavební úřad“) příslušný podle ustanovení § 107a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 30 odst. 1 písm. e), § 30 odst. 2 a § 34 písm. a) 
bod 1. zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a podle 
ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), vyrozumívá podle ustanovení § 188 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 9b zákona 
o posuzování vlivu na ŽP postupem podle ustanovení § 25 správního řádu, o zahájení řízení ve věci povolení 
pro výše uvedený záměr (stavbu vodního díla).  Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště 
a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, nenařizuje stavební úřad k projednání věci ústní 
jednání. 
 
Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy uplatnit  
ve lhůtě 15 dnů od dne doručení tohoto vyrozumění. K později uplatňovaným závazným stanoviskům 
a námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů 
pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto 
při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů 
pro rozhodnutí po předchozí telefonické domluvě vždy v pondělí a ve středu od 8:00 do 16:00 hodin po předchozí 
telefonické domluvě, na odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (Zlín, třída 
T. Bati 21, v 11. patře, v kanceláři č. 1145). 



 

strana 2  č.j. R/2025/71670/5 
 

 

Popis stavby: 

Stavba „Plavební komora Bělov - Přístaviště Kroměříž“ je investiční akcí rozvoje veřejné přístavní infrastruktury 
vnitrozemských vodních cest. Zájmové území pro „Přístaviště Kroměříž“ se nachází na pravém břehu řeky Moravy 
v ř. km 179,78 – 179,84. Lokalita přístaviště se nachází ve městě Kroměříži na Erbenově nábřeží. Jedná se 
o stavební pozemek nacházející se v intravilánu města. V blízkosti lokality přístaviště prochází za břehovou 
hranou cyklostezka „EV4 – Moravská stezka“ a turistická trasa „Cyrilometodějská stezka“. Dále se v blízkosti 
lokality nachází parkoviště, na které je možno vjet z komunikace Spáčilova. Poblíž lokality přístaviště je budova 
domova důchodců, po toku se nacházejí rodinné domy. Vlastní lokalita přístaviště se nachází v dolní části svahu 
koryta.  Přístup na přístaviště bude možný ze stávající cyklostezky prostřednictvím nového schodiště nebo nového 
přístupového chodníku. 

Přístaviště Kroměříž zajistí veřejnou přístavní infrastrukturu pro rekreační plavbu. Přístaviště užitné délky 60 m je 
navrženo jako přístavní molo s pevnou hranou o délce 60 m. Kapacita přístaviště pro podélné stání plavidel bude 
3 plavidla typu A (do 20 m délky) nebo 6 plavidel typu B (do 10 m délky) nebo 7 plavidel typu C (do 8 m délky) 
nebo 12 plavidel typu D (do 5 m délky). K pevnému molu povede přístupový chodník a schodiště. Hlavním účelem 
stavby „Přístaviště Kroměříž“ je umožnění vyvázání malých plavidel plujících po řece Moravě. Součástí 
poskytovaných služeb bude možnost připojení vyvázaných plavidel na elektrickou energii. Provoz přístaviště se 
předpokládá pouze sezónně mimo zimní období. Kóta minimální plavební hladiny je 183,90 m n.m., kóta 
maximální plavební hladiny je 185,16 m n.m., kóta upraveného dna je 182,40 m n.m., kóta přístavní hrany má 
4 úrovně: 184,4 m n.m., 184,80 m n.m., 185,20 m n.m. a 185,66 m n.m.  

Stavba je členěna na tyto stavební objekty a provozní soubory: 
- SO 01 Prohrábka dna  
- SO 02 Pevné molo  
- SO 03 Přístupový chodník  
- SO 04 Schodiště  
- SO 05 Přípojka NN  
- SO 06 Mobilní hrazení  
- SO 07 Kácení  
- SO 08 Plavební značení a informační systém  
- PS 01 Elektroobjekty  

 
SO 01 Prohrábka dna  
Stavební objekt zahrnuje prohloubení terénu na upravenou úroveň dna toku. U přístavní hrany je navržena 
prohrábka dna v bezprostřední blízkosti budované štětovnicové stěny, aby byla zajištěna minimální plavební 
hloubka 1,5 m (tj. 1,2 + 0,3 m marže) podél celé přístavní hrany. Minimální plavební hladina je 183,90 m n.m. 
Kóta upraveného dna koryta toku je tedy 182,40 m n.m.  Objem prohrábky bude přibližně 133,90 m3.  

SO 02 Pevné molo  
Pevná přístavní hrana délky 60,0 m, šířky 2,5 m je navržena jako štětovnicová stěna s železobetonovou korunou, 
která má 4 výškové úrovně o jednotlivých délkách 8,0 m, 8,0 m, 14,44 m a 14,44 m, mezi nimiž je vždy šikmá 
plocha (3 ks) ve sklonu 1:12, první a druhá v délce 4,8 m a třetí v délce 5,52 m.  
Pevné molo bude založeno pomocí ocelových štětovnic. Tyto štětovnice budou v nižší úrovni mola spřaženy táhly 
o průměru 32 mm s druhou řadou štětovnic. V přední části mola (v jeho nejnižší výškové úrovni) bude vybudována 
z druhé řady štětovnic souvislá stěna, která bude obetonována. Trvalé pramencové kotvy budou v nižší úrovni 
mola ukotveny ze zadní štětovnicové stěny a ve vyšší úrovni mola budou kotveny z přední štětovnicové stěny. 
Prostor pro provedení kotev se vytvoří odtěžením zeminy mezi oběma řadami štětovnic po jejich zaberanění. 
Na korunu štětovnicové stěny bude vybudován železobetonový věnec vyztužený ocelovou výztuží. Koruna věnce 
bude tvořit pevnou přístavní hranu.  Pochozí plocha pevného mola je navržena z litého šedého betonu se 
zdrsněným povrchem s protiskluznou úpravou (striáží). Na svislou přístavní stěnu budou osazeny dva podélné 
dubové oděrné trámce (fošny) o průřezu 200 x 60 mm a délce 60,0 m a svislé dubové oděrné trámce (hranoly) 
o průřezu 100 x 60 mm pro úroveň 184,80 m n.m. o délce 0,45 m, po úroveň 185,20 m n.m. o délce 0,85 m 
a po úroveň 185,66 m n.m. o délce 1,31 m, všechny v rozteči po 1,5 m.   
K vyvázání plavidel jsou na koruně přístavní hrany navržena 4 pacholata „Baťovského typu“ s úvaznou silou 
do 30 kN v rozteči 20,0 m resp. 19,0 m, 9 ks křížových pacholat s úvaznou sílou do 20 KN v rozteči cca 6,5 m 
a 4 vyvazovací tyče. Na každé úrovni pevného mola bude umístěn žebřík. Z důvodu bezpečnosti plavebního 
provozu jsou na okrajích přístavního mola navržena ocelová svodidla vymezující prohrábku dna.  



 

strana 3  č.j. R/2025/71670/5 
 

 

Svah nad celým přístavištěm bude upraven do jednotného sklonu 1:1,5 – 2 a ze stávajícího opevnění z kamenné 
dlažby budou odstraněny nánosy. V místě nižší úrovně pevného mola bude opevněn svah za štětovnicovou 
stěnou kamennou dlažbou tl. 40 cm do betonu o půdorysné šířce 1,0 m.  

SO 03 Přístupový chodník 
Chodník pro bezbariérový přístup je navržen v délce 72 m jako rampa. Vnitřní šířka rampy s oboustranným 
odnímatelným zábradlím výšky 1,1 m je 1,5 m. V délce 19,9 m přístupový chodník výškově převážně kopíruje 
stávající terén, proto byla konstrukce navržena ze dvou opěrných zdí ve tvaru „L“ o tl. 300 mm. Opěrná zeď 
směrem ke svahu bude jistit stávající svah. Hlava protilehlé zdi bude na stejné úrovni jako pochozí plocha 
chodníku a bude na ní umístěno zábradlí. Pochozí plocha chodníku je navržena z litého šedého betonu 
se zdrsněným povrchem s protiskluznou úpravou (striáží).  
Zbylá část přístupového chodníku bude tvořena ocelovou konstrukcí. Pochozí plocha bude z kompozitního roštu, 
který bude uložen na ocelové troubě ø 377/14 připevněné na kotvení lávky tvořeného stojkou ze stejné ocelové 
trouby, které bude uloženo do železobetonových bloků. 
Sklon rampy je navržen 1:12 a po každých 9,0 m šikmé rampy bude zřízena plošina v délce 1,5 m. Svah 
pod přístupovým chodníkem bude v celé délce opevněn kamennou dlažbou do betonu tl. 40 cm s půdorysným 
přesahem 0,5 m nad i pod půdorys chodníku. Ze svahu koryta v místě přístupového chodníku budou odstraněny 
nánosy ze stávajícího opevnění z kamenné dlažby a zbylý svah bude urovnán do jednotného sklonu 1:1,5 - 2.  

SO 04 Schodiště 
Terénní schodiště šířky 1,6 m bude sloužit pro přístup k přístavišti z cyklostezky na Erbenově nábřeží (kóta 
190,80 m n.m.). Před schodištěm na úrovni cyklostezky je navržena plocha ze šedého betonu o rozměrech 
4,1 x 1,3 m. Schodiště bude provedeno z 29 ks betonových prefabrikovaných stupňů šířky 280 mm a výšky 
176 mm ze světle šedého betonu. Schodiště celkové délky 10,55 m bude v polovině přerušeno podestou délky 
910 mm tak, že délky jednotlivých ramen bude 3,64 m a 4,20 m. Schodiště bude napojeno na SO 02 Pevné molo 
v jeho horní úrovni. Vpravo (ve směru výstupu) bude schodiště opatřeno ocelovým odnímatelným zábradlím výšky 
1,1 m antracitově šedé barvy. 

SO 05 Přípojka NN 
Přípojka NN řeší napájení elektrického zařízení přístaviště (1x odběrný sloupek, 2x kamera, 4x sloupy osvětlení) 
z veřejné distribuční sítě NN. Přípojka NN je navržena z pojistkových spodků kabelového pilíře KP 
do elektroměrového rozvaděče RE. Do kabelových spodků kabelového pilíře KP typu SS100 budou osazeny 
nožové pojistky 63 A. Z nich povede napájecí kabel do rozvaděče RE. Elektroměrový rozvaděč bude řešen jako 
typová plastová skříň vhodná pro venkovní prostředí v krytí IP 44, bude umístěn vedle kabelového pilíře KP. 

SO 06 Mobilní hrazení 
Výstavbou bezbariérového přístupového chodníku a schodiště dojde v horní hraně svahu k zásahu do stávajícího 
nasypaného valu výšky 0,26 m, který slouží jako ochrana území před velkou vodou. Tyto vzniklé průchody musí 
být před nástupem stoleté povodně uzavřeny, k čemuž je navrženo mobilní hrazení. Mobilní hrazení bude tvořeno 
z dosedacího prahu hloubky 1,0 m, kotevní patky z nerezového materiálu, která bude zabetonována a zavázána 
do svahu do dosedacího prahu. Do kotevní patky bude osazeno boční vedení výšky 0,40 m z hliníkového U profilu 
s vloženým pryžovým těsněním. Při potřebě ochrany před průchodem velké vody budou do bočních vedení 
zasunuta dvě profilovaná hliníková hradidla výšky 200 mm a délky 1,8 m, která budou pro maximální těsnost 
hrazení stlačena mobilními přítlaky.   

SO 07 Kácení 
V rámci výstavby přístaviště bude provedeno kácení 3 ks stromů nacházející se na břehové hraně koryta (v koruně 
ochranného valu vedle cyklostezky), které je třeba provést z hlediska vybudování schodiště SO04, přístupového 
chodníku SO03 a mobilního hrazení SO06.  Jedná se o 1 ks strom „Acer campestre“ Ø 23 cm, 1 ks strom „Acer 
campestre“ Ø 24 cm a 1 ks strom „Fraxinus angustifolia“ Ø 26 cm.  

SO 08 Plavební značení a informační systém 
Součástí tohoto stavebního objektu je umístění plavebního značení, záchranného kruhu a informačních panelů 
na pevném mole v prostoru přístaviště. U pevného přístavního mola bude uprostřed za pevnou plochou osazen 
plavební znak „E.7 – Povolené vyvazování u břehu“ s dodatkovou tabulí „Dle pokynů provozovatele viz Provozní 
řád“ a s vyznačením směru a délky na obě strany. Dodatkové tabule vyznačující směr polohy pro malá plavidla 
a pro osobní lodní dopravu budou umístěny za pevnou plochou na začátku rampy vedoucí k nejvyšší hraně mola.  



 

strana 4  č.j. R/2025/71670/5 
 

 

Na nejvyšší hraně pevného mola a přilehlé rampě, bude vyznačeno pomocí žluté čáry přednostní stání pro osobní 
lodní dopravu. Na vrcholu svodidla u nejnižší hrany přístavního mola bude umístěna pravobřežní vysokovodní 
bóje, která bude přichycena přírubou na konstrukci svodidla. U vstupu na schodiště bude umístěna vitrína.  

PS 01 Elektroobjekty 
Realizace tohoto PS bude bezprostředně navazovat na SO 05 Přípojka NN. Tento PS řeší umístění jednotlivých 
prvků elektrického zařízení budovaného v rámci stavby přístaviště. Na břehové hraně podél cyklostezky budou 
umístěny kamery kamerového systému a osvětlovací prvky osvětlení mola, přístupového chodníku a schodiště. 
Na přístavním mole bude instalován sloupek pro možnost připojení plavidel na elektrickou energii. Propojení 
jednotlivých prvků elektrického zařízení bude realizováno zemními kabelovými trasami. Kabely budou vycházet 
z rozvaděče RP umístěného ve společné rozvaděčové sestavě u kabelového pilíře KP.  
 
 
Informace: 

Stavební úřad v souladu s § 9b odst. 1 písm. a) zákona o posuzování vlivů na ŽP současně s tímto vyrozuměním 
zveřejňuje žádost o povolení stavby (včetně doplnění) s upozorněním, že se jedná o záměr posouzený podle 
tohoto zákona, a podává tyto informace:  

1. Stavební úřad jako správní orgán příslušný k vedení navazujícího řízení zveřejňuje postupem  
podle § 9b) zákona o posuzování vlivu na ŽP a § 25 správního řádu spolu s oznámením o zahájení 
společného řízení žádost stavebníka s upozorněním, že se jedná o záměr posouzený podle zákona  
o posuzování vlivů na ŽP. 

2. Do dokumentace pro řízení ve věci povolení předmětné stavby lze nahlédnout po předchozí telefonické 
domluvě vždy v pondělí a ve středu od 8:00 do 16:00 hodin po předchozí telefonické domluvě, na odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (Zlín, tř. T. Bati 21, v 11. patře, v kanceláři 
č. 1145).  

3. Předmět a povaha rozhodnutí je povolení stavby vodního díla: 

„Plavební komora Bělov – Přístaviště Kroměříž“ 

na pozemcích p.č. 3287/2, 3277/1, 3115/10, 158/2 a 162/5 v katastrálním území Kroměříž. Detailně popsáno 
výše. 

4. Informace o tom, kde se lze seznámit s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny 
podle § 16 zákona o posuzování vlivu na ŽP (podle § 9b odst. 1 bod c) zákona o posuzování vlivů na ŽP): 
- jedná se o záměr posouzený dle příslušných ustanovení zákona o posuzování vlivů na ŽP. 
Pro záměr bylo vydáno Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství dne 
14. 6. 2023 pod č.j. KUZL 54399/2023 a spisovou značkou KUSP 103719/2022 ŽPZE-VU závazné stanovisko 
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí. 
Dokumenty pořízené v průběhu posuzování jsou v souladu s ustanovením § 16 odst. 3 zákona o posuzování 
vlivu na ŽP v elektronické podobě vyvěšeny a zveřejněny na internetových stránkách Cenia, kód záměru 
ZLK908 (https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_ZLK908). 

5. Veřejnost může v navazujícím řízení uplatnit připomínky k záměru ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací 
na úřední desce. K později uplatněným připomínkám se nepřihlíží. 
Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informací, stává se účastníkem navazujícího řízení též dotčený územní samosprávný 
celek, nebo dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivu na ŽP – tj. osoba, 
která může být rozhodnutím vydaným v navazujícím řízení dotčena ve svých právech nebo povinnostech, 
nebo právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního 
jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná 
výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací o navazujícím řízení, 
případně před dnem vydání rozhodnutí, nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob, přičemž 
podpisy musí být doloženy na podporující listině splňující náležitosti ustanovení § 9e zákona o posuzování 
vlivu na ŽP. Splnění výše uvedených podmínek musí dotčená veřejnost doložit v podání písemného 
oznámení, kterým se přihlašuje k řízení. Dotčená veřejnost, může podat také odvolání proti rozhodnutí 
vydanému v navazujícím řízení, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

6. Dotčenými orgány v tomto řízení jsou: 
- Státní plavební správa – pobočka Přerov, Bohuslava Němce 640/2, 750 02 Přerov, IDS: nkuiu4z 

https://krzlinsky-my.sharepoint.com/personal/ivana_seflova_zlinskykraj_cz/Documents/Dokumenty/_OsobniDisk/Documents/STAVEBNI%20URAD/,%20kód záměru%20ZLK
https://krzlinsky-my.sharepoint.com/personal/ivana_seflova_zlinskykraj_cz/Documents/Dokumenty/_OsobniDisk/Documents/STAVEBNI%20URAD/,%20kód záměru%20ZLK
http://www.cenia.cz/eia),%20kód%20záměru%20ZLK774


 

strana 5  č.j. R/2025/71670/5 
 

 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín, 
IDDS: xwsai7r 

- Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
- MěÚ Kroměříž, odbor kultury, cestovního ruchu a památkové péče, Oddělení státní památkové péče, Velké 

náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
- Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Prana 6, IDS: hjyaavk 
 
 
Poučení: 

Účastníkům řízení podle § 182 písm. a), b), a c) stavebního zákona se toto vyrozumění o zahájení řízení doručuje 
jednotlivě. Ostatní písemnosti v řízení se budou účastníkům řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona 
(tj. vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku nebo stavbě) doručovat veřejnou vyhláškou.   

Účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona (tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno) se 
v tomto vyrozumění o zahájení řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí a toto vyrozumění se jim doručuje veřejnou vyhláškou. Veřejnou vyhláškou jim budou doručovány 
i všechny další písemnosti.     

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájeni jejich procesních práv. 

Obec jako účastník řízení podle § 182 písm. b) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své 
samostatné působnosti. Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. 

Účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 
v předmětném řízení.  

K námitkám, které přesahují stanovený rozsah, stavební úřad nepřihlíží. Účastník řízení je v námitce povinen 
uvést důvody podání námitky. 

Účastníci řízení mají dále možnost, souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním, a to ve lhůtě do 5 dnů, která počíná běžet následujícím dnem po uplynutí lhůty 
stanovené pro uplatnění námitek. Jedná se o lhůtu pro seznámení se s podklady rozhodnutí a kompletním spisem 
před vydáním rozhodnutí, nikoli o další lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení. 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky uplatnit ve stanovené lhůtě. K později 
uplatňovaným závazným stanoviskům a námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se 
nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem 
totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození 
a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě 
jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou 
osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 
 
 
 
Bc. Ivana Šeflová 

Referent oddělení vodního hospodářství 



 

strana 6  č.j. R/2025/71670/5 
 

 

Přílohy: 
- Koordinační situace 
- Žádost o povolení stavby 
- Doplnění žádosti 
 
Vyrozumění o zahájení řízení se spolu s žádostí o povolení stavby (včetně doplnění) a s poučením účastníků 
doručuje v souladu se zákonem o posuzování vlivu na životní prostředí a správním řádem veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou po dobu 30 dnů na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje, Městského úřadu Kroměříž a též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Toto vyrozumění musí být vyvěšeno společně se žádostí o povolení stavby a s poučením účastníků řízení 
po dobu 30 dnů. 
 

 

Vyvěšeno dne: 15. 5. 2025                                         Sejmuto dne: …………………… 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu (doručováno jednotlivě): 
- Ředitelství vodních cest ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupené firmou AQUATIS a.s., Botanická 834, 602 00 Brno, IDDS: ghccgrc  
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IDDS: m49t8gw 
- Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, IDDS: bg2bfur 
- ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IDDS: dgzdjrp 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IDDS: qa7425t 
- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IDDS: uk9gx2j 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IDDS: rdxzhzt 
- EG.D Holding, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IDDS: b4gxki9 
- cyrilek.net z.s., Spáčilova 3194/38, 767 01 Kroměříž, IDDS: dpqkuvi 
- Kroměřížské technické služby, Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, IDDS: pu7gzuj 

Účastníci řízení dle § 182 písm. d) stavebního zákona – osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k těmto 
pozemkům nebo stavbám (doručováno veřejnou vyhláškou):  

- pozemky p.č. 162/1, 1509/1, 1509/8 a 1506/1 v katastrálním území Kroměříž 

Dotčené orgány: 
- Státní plavební správa – pobočka Přerov, Bohuslava Němce 640/2, 750 02 Přerov, IDDS: nkuiu4z 
- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín, 

IDDS: xwsai7r 
- Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
- Městský úřad Kroměříž, Odbor kultury, cestovního ruchu a památkové péče, Oddělení státní památkové péče, 

Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, IDDS: bg2bfur 
- Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Prana 6, IDDS: hjyaavk 

Hlavní projektant: 
- AQUATIS a.s., Botanická 834, 602 00 Brno, pobočka Praha, Třebohostická 14, 110 00 Praha 10, hlavní 

inženýr projektu: Ing. Michael Trnka, CSc., IDDS: ghccgrc  



SMĚR PŘÍJEZDU NA STAVENIŠTĚ

0 102 5 20 m

AutoCAD SHX Text
162/5

AutoCAD SHX Text
1509/8

AutoCAD SHX Text
1511/9

AutoCAD SHX Text
1500/323

AutoCAD SHX Text
1500/328

AutoCAD SHX Text
1500/326

AutoCAD SHX Text
1500/330

AutoCAD SHX Text
1511/1

AutoCAD SHX Text
3115/10

AutoCAD SHX Text
1511/5

AutoCAD SHX Text
1511/4

AutoCAD SHX Text
1500/321

AutoCAD SHX Text
1511/8

AutoCAD SHX Text
1511/8

AutoCAD SHX Text
3277/1

AutoCAD SHX Text
1527/7

AutoCAD SHX Text
1500/325

AutoCAD SHX Text
1500/324

AutoCAD SHX Text
1506/1

AutoCAD SHX Text
1500/329

AutoCAD SHX Text
1509/1

AutoCAD SHX Text
1500/327

AutoCAD SHX Text
1511/6

AutoCAD SHX Text
1500/322

AutoCAD SHX Text
3287/2

AutoCAD SHX Text
3080

AutoCAD SHX Text
1167/1

AutoCAD SHX Text
1972

AutoCAD SHX Text
7345

AutoCAD SHX Text
1918

AutoCAD SHX Text
1904

AutoCAD SHX Text
5957

AutoCAD SHX Text
5958

AutoCAD SHX Text
1976

AutoCAD SHX Text
1525/3

AutoCAD SHX Text
1973

AutoCAD SHX Text
3355

AutoCAD SHX Text
5959/3

AutoCAD SHX Text
2024

AutoCAD SHX Text
158/2

AutoCAD SHX Text
1975

AutoCAD SHX Text
1971

AutoCAD SHX Text
1903

AutoCAD SHX Text
6770

AutoCAD SHX Text
5193

AutoCAD SHX Text
1974

AutoCAD SHX Text
2026

AutoCAD SHX Text
8727

AutoCAD SHX Text
Erbenovo nábřeží

AutoCAD SHX Text
Morava

AutoCAD SHX Text
185

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
186

AutoCAD SHX Text
187

AutoCAD SHX Text
188

AutoCAD SHX Text
189

AutoCAD SHX Text
191

AutoCAD SHX Text
k.

AutoCAD SHX Text
sl.

AutoCAD SHX Text
sl.

AutoCAD SHX Text
sl.

AutoCAD SHX Text
reklama

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
keře

AutoCAD SHX Text
sl.

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
dl.

AutoCAD SHX Text
asfalt

AutoCAD SHX Text
asfalt

AutoCAD SHX Text
asfalt

AutoCAD SHX Text
asfalt

AutoCAD SHX Text
keře

AutoCAD SHX Text
RESTAURACE

AutoCAD SHX Text
k.

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
koš

AutoCAD SHX Text
dl.

AutoCAD SHX Text
dl.

AutoCAD SHX Text
Morava

AutoCAD SHX Text
Erbenovo nábřeží

AutoCAD SHX Text
Erbenovo nábřeží

AutoCAD SHX Text
SS

AutoCAD SHX Text
RE

AutoCAD SHX Text
RE

AutoCAD SHX Text
185

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
183

AutoCAD SHX Text
184

AutoCAD SHX Text
186

AutoCAD SHX Text
187

AutoCAD SHX Text
188

AutoCAD SHX Text
189

AutoCAD SHX Text
182

AutoCAD SHX Text
183

AutoCAD SHX Text
184

AutoCAD SHX Text
Q20 = 190,29 m n.m.

AutoCAD SHX Text
Q100 = 190,79 m n.m.

AutoCAD SHX Text
Q500 = 190,91 m n.m.

AutoCAD SHX Text
Q5 = 189,30 m n.m.

AutoCAD SHX Text
Minimální plavební hladina = 183,90 m n.m.

AutoCAD SHX Text
Maximální plavební hladina = 185,16 m n.m.

AutoCAD SHX Text
SO 01 PROHRÁBKA DNA

AutoCAD SHX Text
SO 02 PEVNÉ MOLO

AutoCAD SHX Text
SO 03 PŘÍSTUPOVÝ CHODNÍK

AutoCAD SHX Text
SO 06 MOBILNÍ HRAZENÍ

AutoCAD SHX Text
SO 08 PLAVEBNÍ ZNAČENÍ A INFORMAČNÍ SYSTÉM

AutoCAD SHX Text
PS 01 ELEKTROOBJEKTY

AutoCAD SHX Text
SO 07 KÁCENÍ

AutoCAD SHX Text
SO 04 SCHODIŠTĚ

AutoCAD SHX Text
ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

AutoCAD SHX Text
SO 05 PŘÍPOJKA NN

AutoCAD SHX Text
SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK

AutoCAD SHX Text
VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

AutoCAD SHX Text
LEGENDA:

AutoCAD SHX Text
ZÁKRES IS JE POUZE ORIENTAČNÍ DLE ÚDAJŮ OD SPRÁVCŮ INŽ. SÍTÍ

AutoCAD SHX Text
PŘED ZAHÁJENÍM REALIZACE MUSÍ BÝT VŠECHNY DOTČENÉ SÍTĚ VYTYČENY

AutoCAD SHX Text
ZPRACOVÁNO PRO:

AutoCAD SHX Text
Botanická 834/56, 602 00 Brno

AutoCAD SHX Text
AQUATIS a.s.

AutoCAD SHX Text
Fax: +420 541 211 205

AutoCAD SHX Text
Tel: +420 541 554 111

AutoCAD SHX Text
http://www.aquatis.cz

AutoCAD SHX Text
E-mail: info@aquatis.cz

AutoCAD SHX Text
Objednatel

AutoCAD SHX Text
ČR - ŘEDITELSTVÍ VODNÍCH CEST ČR

AutoCAD SHX Text
Číslo přílohy

AutoCAD SHX Text
Měřítko

AutoCAD SHX Text
C.3

AutoCAD SHX Text
1 : 500

AutoCAD SHX Text
Příloha

AutoCAD SHX Text
Akce

AutoCAD SHX Text
Kontroloval

AutoCAD SHX Text
ING. MICHAEL TRNKA, CSc.

AutoCAD SHX Text
Hlavní inženýr projektu

AutoCAD SHX Text
Zakázkové číslo

AutoCAD SHX Text
230112.87

AutoCAD SHX Text
ING. MICHAEL TRNKA, CSc.

AutoCAD SHX Text
Vedoucí střediska

AutoCAD SHX Text
C3_4_Koordinacni_prehledna_situace.dwg

AutoCAD SHX Text
Název souboru

AutoCAD SHX Text
DUSP

AutoCAD SHX Text
Stupeň dokumentace

AutoCAD SHX Text
Vypracoval

AutoCAD SHX Text
Zodpovědný projektant

AutoCAD SHX Text
Datum

AutoCAD SHX Text
LISTOPAD 2023

AutoCAD SHX Text
ING. KATEŘINA BOŘÍKOVÁ

AutoCAD SHX Text
ING. ANETA ŘEHÁKOVÁ

AutoCAD SHX Text
PLAVEBNÍ KOMORA BĚLOV

AutoCAD SHX Text
PŘÍSTAVIŠTĚ KROMĚŘÍŽ

AutoCAD SHX Text
(ISPROFOND 500 554 0004)

AutoCAD SHX Text
(číslo projektu 572 552 0001)

AutoCAD SHX Text
ŘVC - PŘÍPRAVA A VYPOŘÁDÁNÍ STAVEB

AutoCAD SHX Text
KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

AutoCAD SHX Text
ING. MICHAEL TRNKA, CSc.

AutoCAD SHX Text
LEGENDA:

AutoCAD SHX Text
SO A PS  NOVÉ KONSTRUKCE

AutoCAD SHX Text
ŠEDÝ BETON (NOVĚ NAVRŽENÝ, SO02, SO03, SO04)

AutoCAD SHX Text
ROZVOD NN (NOVĚ NAVRŽENÝ, PS01)

AutoCAD SHX Text
SO 01 PROHRÁBKA DNA

AutoCAD SHX Text
VODOVOD (STÁVAJÍCÍ, VAK Kroměříž, a.s.)

AutoCAD SHX Text
HRANICE POZEMKU

AutoCAD SHX Text
PARCELNÍ ČÍSLO

AutoCAD SHX Text
264/5

AutoCAD SHX Text
VĚCNÉ BŘEMENO, VNITŘNÍ KRESBA

AutoCAD SHX Text
ZAMĚŘENÍ

AutoCAD SHX Text
DOČASNÝ ZÁBOR

AutoCAD SHX Text
TRVALÝ ZÁBOR

AutoCAD SHX Text
PODZEMNÍ NN (STÁVAJÍCÍ, EG.D, a.s.)

AutoCAD SHX Text
KAMENNÁ DLAŽBA DO BETONU (NOVĚ NARVŽENÝ,SO03)

AutoCAD SHX Text
NTL PLYN (STÁVAJÍCÍ, GasNet, s.r.o.) 

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ STROMY

AutoCAD SHX Text
DOTČENÉ PARCELY

AutoCAD SHX Text
264/5

AutoCAD SHX Text
MĚSTO KROMĚŘÍŽ

AutoCAD SHX Text
POVODÍ MORAVY, STÁTNÍ PODNIK

AutoCAD SHX Text
KÁCENÉ STROMY

AutoCAD SHX Text
PODZEMNÍ VN (STÁVAJÍCÍ, EG.D, a.s.)

AutoCAD SHX Text
OCHRANNÉ PÁSMO ELEKTRICKÉ SÍTĚ

AutoCAD SHX Text
OCHRANNÉ PÁSMO VODOVODU

AutoCAD SHX Text
STL PLYN (STÁVAJÍCÍ, GasNet, s.r.o.) 

AutoCAD SHX Text
OCHRANNÉ PÁSMO PLYNOVODU

AutoCAD SHX Text
SEZNAM OBJEKTŮ STAVBY: SO 01 PROHRÁBKA DNA PROHRÁBKA DNA SO 02 PEVNÉ MOLO PEVNÉ MOLO SO 03 PŘÍSTUPOVÝ CHODNÍK PŘÍSTUPOVÝ CHODNÍK SO 04 SCHODIŠTĚ SCHODIŠTĚ SO 05 PŘÍPOJKA NN PŘÍPOJKA NN SO 06 MOBILNÍ HRAZENÍ MOBILNÍ HRAZENÍ SO 07 KÁCENÍ KÁCENÍ SO 08 PLAVEBNÍ ZNAČENÍ A INFORMAČNÍ SYSTÉM PLAVEBNÍ ZNAČENÍ A INFORMAČNÍ SYSTÉM PS 01 ELEKTROOBJEKTY ELEKTROOBJEKTY 

AutoCAD SHX Text
ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ NEJVĚTŠÍ PŘIROZENÉ POVODNĚ

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ KAMENNÁ DLAŽBA

AutoCAD SHX Text
Stávající stromy budou ochráněny v souladu s normou ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích



 / 1 13
 MMR-SZ-F03-01

ČÁST A

Stavební úřad: Krajský úřad Zlínského kraje ID dokumentu:

Obec: Zlín

Ulice / část obce:  třída Tomáše Bati / Zlín

Č.p./č.o.:  21

PSČ: 76001 Datum: 28.03.2025

Tiskopis prosím vyplňte čitelně.

ŽÁDOST O POVOLENÍ STAVBY NEBO ZAŘÍZENÍ
podle ustanovení § 172 odst. 2 ve spojení s § 184, § 200 odst. 2, § 212, § 213, § 216 odst. 2, § 218 odst. 3 a § 228 odst. 2 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a § 4 vyhlášky č. 149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení 
stavebního zákona

A. Žádám o povolení

A.1 v řízení o povolení stavby X

A.2 ve zrychleném řízení o povolení stavby

Součástí žádosti je

A.3 žádost o výjimku z požadavků na výstavbu 1

A.4
žádost o změnu nebo zrušení povolení v řízení o povolení veřejně prospěšné stavby nebo veřejně prospěšného 
opatření 2

Součástí záměru je

A.5 změna využití území 3

A.6 dělení nebo scelení pozemků

A.7 stanovení ochranného pásma 4

A.8 K záměru již bylo vydáno rozhodnutí v části věci podle § 330 odst. 6 a 8 stavebního zákona

A.8.1
název správního aktu, kterým byla 
stavba umístěna

A.8.2
označení správního orgánu, který 
správní akt v části věci vydal

A.8.3 číslo jednací

A.8.4 ze dne

Vyplňte část D VÝJIMKA Z POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU.1

Vyplňte část E ŽÁDOST O ZMĚNU NEBO ZRUŠENÍ POVOLENÍ V ŘÍZENÍ O POVOLENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY NEBO VEŘEJNĚ 2

PROSPĚŠNÉHO OPATŘENÍ.
Viz § 213 stavebního zákona (např. terénní úprava, změna druhu pozemku nebo způsobu využití pozemku, úprava pozemku, která má vliv na schopnost 3

vsakování vody).
Návrh na stanovení ochranného pásma, které se týká blíže neurčeného okruhu osob, nebo ochranného pásma vodního díla je nutné podat samostatně na 4

formuláři, který je obsažen v příloze č. 9 vyhlášky č. 149/2024 Sb.



 / 2 13
 MMR-SZ-F03-01

B. Žadatel (stavebník)

B.1 žádost podává více osob (údaje uvedou žadatelé jako součást žádosti na samostatném listu)

B.2 Zastoupení žadatele

B.2.1 jedná samostatně

B.2.2 je zastoupen 5 X

B.2.2.1 plná moc (popř. jiný doklad) již byla vložena do Portálu stavebníka (např. i pro více řízení)

B.2.2.2 ID plné moci (popř. jiného dokladu):

B.3 Identifikační údaje žadatele

B.3.1 Fyzická osoba

Příjmení: Datum narození:

Rodné příjmení :6 Jméno :7 Státní příslušnost:

Místo trvalého 
pobytu:

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :8 Č.o: PSČ:

Adresa pro 
doručování :9

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :8 Č.o: PSČ:

Telefon :10 E-mail :10 ID datové schránky:

B.3.2 Fyzická osoba podnikající (pokud záměr souvisí s podnikatelskou činností)

Příjmení: IČO :11

Rodné příjmení :6 Jméno :7 Státní příslušnost:

Místo 
podnikání :12

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :8 Č.o: PSČ:

Adresa pro 
doručování :9

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :8 Č.o: PSČ:

Telefon :10 E-mail :10 ID datové schránky:

Dodatek odlišující osobu podnikatele 
nebo druh podnikání vztahující se k 
této osobě nebo jí provozovanému 
druhu podnikání

V případě zastoupení žadatele vyplňte ČÁST B ZÁSTUPCE ŽADATELE. 5

Vyplňte pouze v případě, že rodné příjmení je odlišné od příjmení.6

Uveďte všechna jména.7

Pokud je místo čísla popisného přiděleno číslo evidenční, uveďte před číslem písmeno E.8

Nevyplňujte, pokud je adresa shodná s adresou trvalého pobytu žadatele.9

Uveďte v případě, že chcete tyto kontaktní údaje poskytnout.10

Uveďte identifikační číslo osoby (IČO), bylo-li přiděleno.11

Uveďte adresu zapsanou v obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené evidenci jako místo podnikání (sídlo).12



 / 3 13
 MMR-SZ-F03-01

B.3.3 Právnická osoba

Název nebo obchodní firma: Ředitelství vodních cest ČR IČO :11 67981801

Adresa sídla:
Obec: Praha Část obce: Nové Město

Ulice: nábřeží Ludvíka Svobody Č.p. :8 1222 Č.o: 12 PSČ: 11000

Telefon 10 E-mail :10 ID datové schránky: ndn5skh

Osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby

Příjmení: Fojtů Datum narození: 2025-02-18

Rodné příjmení :6 Jméno :7 Lubomír Státní příslušnost: CZE

Funkce nebo oprávnění :13 ředitel Oprávnění jednat od: 2025-02-18 do: 2025-02-18

C. Základní údaje o záměru

C.1 Identifikace záměru

C.1.1 ID záměru 14 Z/2025/31293

C.1.2 Záměru zatím nebylo přiřazeno ID

C.1.3
Název stavby 
nebo zařízení

Plavební komora Bělov - Přístaviště Kroměříž

C.1.4
Místo stavby 
nebo zařízení:

Obec: Kroměříž Část obce:

Ulice: Č.p. :8 Č.o: PSČ:

C.2 Základní charakteristika záměru

C.2.1 Nová stavba

C.2.1.1 Druh a účel stavby 15 2.1.5.1.3.1 Mola, doky, vlnolamy apod.

C.2.2 Změna dokončené stavby (nástavba, přístavba, stavební úprava)

C.2.2.1 Navrhuje se z důvodu změny v užívání stavby 16

C.2.2.2 Nový způsob užívání stavby

C.2.3 Stavba dočasná 17

C.2.4 Soubor staveb

C.2.5 Technické zařízení nebo reklamní zařízení

C.2.6 Zařízení staveniště

C.2.7 Vodní dílo 18 X

C.2.8 Udržovací práce, které vyžadují povolení 19

Je nutné doložit příslušný doklad o oprávnění v případě, že oprávnění jednat jménem právnické osoby není možné ověřit z veřejných rejstříků.13

Vyplňte ID v případě, že záměru bylo přiděleno.14

V případě souboru staveb uveďte stavbu hlavní.15

Uveďte, zda se nástavba, přístavba nebo stavební úprava navrhuje z důvodu změny v užívání stavby (změna v způsobu užívání stavby, změna v 16

provozním zařízení stavby, změna ve způsobu výroby nebo podstatném rozšíření výroby, změna v činnosti, jejíž účinky by mohly ohrozit život nebo veřejné 
zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost nebo životní prostředí).

Vyplňte část C PODROBNĚJŠÍ INFORMACE O ZÁMĚRU bod A Dočasná stavba.17

Vyplňte část C PODROBNĚJŠÍ INFORMACE O ZÁMĚRU bod B Vodní dílo.18

Příloha č. 2 odst. 2 písm. c) stavebního zákona.19



 / 4 13
 MMR-SZ-F03-01

D. Dokumentace
Dokumentace pro povolení stavby podle vyhlášky o dokumentaci staveb 20

D.1
ID dokumentace (vyplňte v případě, že dokumentace záměru byla vložena 
do evidence elektronických dokumentací)

SR00X00IM0RX

D.2 Dokumentace je přikládána v listinné podobě

E. Předpokládaný termín zahájení a dokončení stavby

E.1 Zahájení 2026-10-01

E.2 Dokončení 2027-06-30

F. Provádění stavby nebo zařízení

F.1 Způsob provádění

F.1.1 Svépomocí

F.1.2 Stavebním podnikatelem 21 X

F.2 K provedení stavby má být použit sousední pozemek nebo stavba 22

G. Prohlášení žadatele:
Prohlašuji, že veškeré údaje, které jsou v této žádosti uvedeny, jsou pravdivé a správné.

V Dne:

Generováno v Portálu stavebníka za 
ANETA ŘEHÁKOVÁ
oJNymSqFtpAOCwGN7A9LphM=
28.03.2025 v 12:07

Podpis žadatele/zástupce

K žádosti prosím doložte součásti žádosti dle části H.

Údaje, pro které na formuláři nedostačuje vyhrazené místo, uveďte na volném listě a přiložte k tiskopisu. Formuláře žádostí 
naleznete na internetové adrese https://www.mmr.gov.cz/cs/formulare

Nejpozději s podáním žádosti vloží stavebník projektovou dokumentaci nebo dokumentaci pro povolení záměru prostřednictvím Portálu stavebníka do 20

Evidence elektronických dokumentací. Dokumentaci pro povolení záměru, která nemusí být zpracovaná projektantem, vloží do Evidence elektronických 
dokumentací stavební úřad, neučiní-li tak spolu s podáním žádosti stavebník.

Vyplňte část C PODROBNĚJŠÍ INFORMACE O ZÁMĚRU bod C Stavební podnikatel.21

Vyplňte část C PODROBNĚJŠÍ INFORMACE O ZÁMĚRU bod D Užití sousedního pozemku nebo stavby.22



 / 5 13
 MMR-SZ-F03-01

ČÁST B

ZÁSTUPCE ŽADATELE 23

A.1 Fyzická osoba

Příjmení: Datum narození:

Rodné příjmení :6 Jméno :7 Státní příslušnost:

Místo trvalého 
pobytu:

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :8 Č.o: PSČ:

Adresa pro 
doručování :9

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :8 Č.o: PSČ:

Telefon :10 E-mail :10 ID datové schránky:

A.2 Fyzická osoba podnikající (pokud záměr souvisí s podnikatelskou činností)

Příjmení: IČO :11

Rodné příjmení :6 Jméno :7 Státní příslušnost:

Místo 
podnikání :12

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :8 Č.o: PSČ:

Adresa pro 
doručování :9

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :8 Č.o: PSČ:

Telefon :10 E-mail :10 ID datové schránky:

Dodatek odlišující osobu podnikatele 
nebo druh podnikání vztahující se k 
této osobě nebo jí provozovanému 
druhu podnikání

A.3 Právnická osoba

Název nebo obchodní firma: AQUATIS a.s. IČO :11 46347526

Adresa sídla:
Obec: Brno Část obce: Veveří

Ulice: Botanická Č.p. :8 834 Č.o: 56 PSČ: 60200

Telefon 10 771280908 E-mail :10 aneta.rehakova@aquatis.cz ID datové schránky: ghccgrc

Osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby

Příjmení: Řeháková Datum narození: 1998-01-17

Rodné příjmení :6 Jméno :7 Aneta Státní příslušnost: CZE

Funkce nebo oprávnění :13 projektan
t - plná moc

Oprávnění jednat od: 2024-05-07 do: 2027-12-31

Vyplňte v případě, že žádost podává zástupce žadatele (zmocněnec, zákonný zástupce, opatrovník, poručník apod.). Plnou moc (příp. jiný doklad) je 23

nutné připojit jako součást žádosti.



 / 6 13
 MMR-SZ-F03-01

ČÁST C

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE O ZÁMĚRU
A. Dočasná stavba

A.1 Doba trvání dočasné stavby

A.2 Návrh úpravy pozemku po jejím odstranění

B. Vodní dílo

B.1 Účel stavby vodního díla , je-li předmětem žádosti o povolení 24

stavba vodního díla
07 vodní doprava, plavební účely

B.2 Název vodního toku v případě, že se záměr týká vodního toku Morava

B.3 ID vodního toku v případě, že se záměr týká vodního toku25 10100003

B.4
Název hydrogeologického rajónu v případě, že se záměr týká 
podzemních vod

B.5 ID hydrogeologického rajónu v případě, že se záměr týká 26

podzemních vod

C. Stavební podnikatel 27

C.1 Fyzická osoba podnikající

Příjmení: IČO :11

Rodné příjmení :6 Jméno :7 Státní příslušnost:

Místo 
podnikání :12

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :8 Č.o: PSČ:

Dodatek odlišující osobu podnikatele 
nebo druh podnikání vztahující se k 
této osobě nebo jí provozovanému 
druhu podnikání

Účel stavby vodního díla podle číselníku Č11 Účel užití vodního díla uvedeného v příloze č. 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb., o rozsahu a způsobu vedení 24

evidence rozhodnutí, opatření obecné povahy, závazných stanovisek, souhlasů a ohlášení, k nimž byl dán souhlas podle vodního zákona, a částí rozhodnutí 
podle zákona o integrované prevenci (o vodoprávní evidenci).

Číselný identifikátor vodního toku podle údajů v evidenci vodních toků (§ 2 vyhlášky č. 252/2013 Sb., o rozsahu údajů v evidencích stavu povrchových a 25

podzemních vod a o způsobu zpracování, ukládání a předávání těchto údajů do informačních systémů veřejné správy).
Číselný identifikátor hydrogeologického rajónu podle údajů v evidenci hydrogeologických rajónů (§ 4 vyhlášky č. 252/2013 Sb.).26

Uveďte stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, pokud je znám.27



 / 7 13
 MMR-SZ-F03-01

C.2 Právnická osoba

Název nebo obchodní firma: IČO :11

Adresa sídla:
Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :8 Č.o: PSČ:

D. Užití sousedního pozemku nebo stavby

D.1 Označení dotčeného pozemku nebo stavby nebo jejich části

Pozemek Stavba

Katastrální území Parcelní č. 28 Č. p. Č. ev. Způsob využití Č. jednotky

D.2
Užívá-li se pro realizaci záměru více pozemků nebo staveb, než je možné uvést výše, připojují se údaje obsažené v 
tomto bodě jako součást žádosti na samostatném listu.

D.3
Odůvodnění
Uveďte důvod pro použití sousedního pozemku nebo stavby, vymezení prováděné činnosti na sousedním pozemku nebo 
stavbě a podmínky omezení, zejména časové rozmezí provádění činnosti:

Pokud jsou v katastrálním území pozemky vedeny ve dvou číselných řadách a jedná se o stavební parcelu, uveďte před její číselné označení zkratku „st.“28



 / 8 13
 MMR-SZ-F03-01

ČÁST D

VÝJIMKA Z POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU
A. Specifikace požadované výjimky z požadavků na výstavbu a její odůvodnění
V případě, že součástí žádosti o povolení záměru je žádost o výjimku z požadavků na výstavbu se uvede:

A.1 Ustanovení prováděcího právního předpisu, ze kterého je povolení výjimky požadováno

A.2 Popis požadované výjimky

A.3 Odůvodnění požadované výjimky 29

Z odůvodnění musí být zřejmé, že řešení dle požadované výjimky neohrozí bezpečnost, zdraví ani život osob nebo zvířat, sousední pozemky nebo 29

stavby, a že řešením podle povolené výjimky bude dosaženo účelu sledovaného požadavky na výstavbu.



 / 9 13
 MMR-SZ-F03-01

ČÁST E

ŽÁDOST O ZMĚNU NEBO ZRUŠENÍ POVOLENÍ V ŘÍZENÍ O 
POVOLENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY NEBO VEŘEJNĚ 

PROSPĚŠNÉHO OPATŘENÍ
A. Základní údaje o povolení, jehož změna nebo zrušení je požadována:

Název povolení Označení správního orgánu, který povolení vydal Číslo jednací Ze dne

A.1

A.2

A.3

A.4

A.5

A.6

A.7

A.8

A.9

A.10

A.11

A.12

A.13

A.14

A.15

A.16

A.17

A.18

A.19

A.20

A.21

A.22

A.23

A.24

A.25



 / 10 13
 MMR-SZ-F03-01

ČÁST F

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O POZEMKU
Pozemek, na němž se má záměr uskutečnit

Katastrální území
Parcelní 
č. 28

Druh pozemku podle 
katastru nemovitostí

Výměra 
parcely

Změna 
využití 
území

Dělení nebo 
scelení 
pozemku

Navrhované 
ochranné pásmo Staveniště

A.1 Kroměříž 3115/10 5

A.2 Kroměříž 162/5 3479

A.3 Kroměříž 158/2 97

A.4 Kroměříž 3287/2 119193

A.5 Kroměříž 1506/1 839

A.6 Kroměříž 3277/1 2501

A.7

A.8

A.9

A.10

A.11

A.12

A.13

A.14

A.15

A.16

A.17

A.18

A.19

A.20

A.21

A.22

A.23

A.24

A.25

B.
Má-li být záměr realizován na více pozemcích, než je možné uvést výše, připojují se údaje obsažené v tomto bodě 
jako součást žádosti na samostatném listu.



 / 11 13
 MMR-SZ-F03-01

ČÁST G

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
(na níž se má záměr uskutečnit)

Pozemek Stavba, na níž se má záměr uskutečnit

Katastrální území Parcelní č. 28 Č.p. Č. ev. Způsob 
využití

Č. jednotky IČS 30

A.1

A.2

A.3

A.4

A.5

A.6

A.7

A.8

A.9

A.10

A.11

A.12

A.13

A.14

A.15

A.16

A.17

A.18

A.19

A.20

A.21

A.22

A.23

A.24

A.25

B.
Má-li být záměr realizován na více stavbách, než je možné uvést výše, připojují se údaje obsažené v tomto bodě 
jako součást žádosti na samostatném listu.

Uveďte IČS, pokud již bylo stavbě přiděleno.30



 / 12 13
 MMR-SZ-F03-01

ČÁST H

SOUČÁSTI ŽÁDOSTI O POVOLENÍ STAVBY NEBO ZAŘÍZENÍ

A.1
Plná moc (popř. jiný doklad) v případě zastupování stavebníka, pokud již nebyla předložena k zastupování 
pro více žádostí nebo již nebyla vložena do Portálu stavebníka X

A.2 Čestné prohlášení o vlastnickém právu ke stavbě, která není předmětem evidence v katastru nemovitostí.

A.3
Souhlas vlastníka podle § 187 stavebního zákona. Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem musí být 
vyznačen na situačním výkresu dokumentace a musí obsahovat identifikační údaje a podpis. X

A.4 Seznam známých účastníků řízení.

A.5
Souhlasy všech účastníků řízení se stavebním záměrem, pokud stavebník žádá o vydání povolení ve 
zrychleném řízení. Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem musí být vyznačen na situačním výkresu 
dokumentace a musí obsahovat identifikační údaje a podpis účastníků řízení.

A.6
V případě výrobku, který plní funkci stavby, doklad podle jiného právního předpisu  prokazující shodu 31

vlastností výrobku plnícího funkci stavby s požadavky podle § 153 stavebního zákona nebo dokumentace 
výrobce nebo dovozce, popřípadě další doklady, ze kterých je možné ověřit dodržení požadavků na stavby.

A.7

Dokumentace pro povolení stavby podle vyhlášky o dokumentaci staveb (včetně dokladové části obsahující 
vyjádření vlastníků veřejné dopravní nebo technické infrastruktury uvedených v digitální technické mapě 
dotčených záměrem, vyjádření, závazná stanoviska, popř. rozhodnutí dotčených orgánů a další podklady 
vyžadované stavebním zákonem nebo jinými právními předpisy).
Pokud stavebník vložil dokumentaci do Evidence elektronických dokumentací prostřednictvím Portálu 
stavebníka, uvede pouze identifikační kód dokumentace v části A bodu D.1 žádosti.

X

A.8
Plánovací smlouva, je-li uzavřena (např. plánovací smlouvy s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a 
technické infrastruktury, vyžaduje-li záměr vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní a 
technické infrastruktury).

A.9 Další součásti žádosti :32 X

A.9.1 podle části A k bodu B.1

A.9.2 podle části C k bodu D.2

A.9.3 podle části F k bodu B

A.9.4 podle části G k bodu B

A.9.5 E_2_00_BelovKromerizDokuEIA.pdf X

A.9.6 E_2_00_Seznam_příloh.pdf X

A.9.7 E_2_04_akustická_studie.pdf X

A.9.8 E_2_05_HRA.pdf X

A.9.9 E_2_06_studie_Migracni_prostupnosti_PK_Belov.pdf X

A.9.10 E_2_07_stanovisko_k_absenci_rybiho_prechodu_plavebni_komora_belov.pdf X

A.9.11 E_2_08_znalecký_posudek_migrace.pdf X

Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví 31

technické požadavky na vybrané stavební výrobky.
V případě, že součástí dokladové části dokumentace pro povolení stavby nejsou všechna nezbytná vyjádření a závazná stanoviska dotčených orgánů, 32

přiložte další podklady vyžadované jinými právními předpisy – např. zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon, zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, zákon č. 44/1988 Sb., 
horní zákon, zákon č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon, zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, zákon 
č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku.



 / 13 13
 MMR-SZ-F03-01

A.9.12 E_2_09_Posouzeni_vlivu_na_EVL_PO.pdf X

A.9.13 E_2_10_PMO_RP.pdf X

A.9.14 E_2_11_předběžné_projednání_vyjadreni.pdf X

A.9.15 E_2_12_studie_Siroky_potok_Belov.pdf X

A.9.16 E_2_13_znalecký_posudek_Široký_potok.pdf X

A.9.17 E_2_01_BP_Belov_zaverecna_zprava.pdf X

A.9.18 E_2_02_H67_Bělov_Kroměříž_2022.pdf X

A.9.19 E_2_03_rozptylová_studie.pdf X

A.9.20 E_5_Situace.pdf X

A.9.21 E_5_Technicka_zprava.pdf X

A.9.22 E_5_Seznam_priloh.pdf X

A.9.23 H_Povodnovy_plan_Kromeriz.pdf X

A.9.24 K_Plan_kontrolnich_prohlidek.pdf X

A.9.25 G_Havarijni_plan_Kromeriz.pdf X



 / 1 7

ČÁST A
Stavební úřad nebo 
dotčený orgán:

Krajský úřad Zlínského kraje ID dokumentu:

Obec: Zlín

Ulice / část obce:  třída Tomáše Bati / Zlín

Č.p./č.o.:  21

PSČ: 76001 Datum: 28.04.2025

Tiskopis prosím vyplňte čitelně.

DOPLNĚNÍ ŽÁDOSTI ČI ODSTRANĚNÍ VAD ŽÁDOSTI
podle ustanovení § 185 odst. 2, § 198 odst. 4, § 234 odst. 1, § 258 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů.

A. Věc

A.1 Název Doplnění žádosti o povolení stavby na základě výzvy č.j.: R/2025/71610/3

B. Žadatel (stavebník nebo vlastník stavby)

B.1 žádost podává více osob (údaje uvedou žadatelé jako součást žádosti na samostatném listu)

B.2 Zastoupení žadatele

B.2.1 jedná samostatně

B.2.2 je zastoupen 1 X

B.2.2.1 plná moc (popř. jiný doklad) již byla vložena do Portálu stavebníka (např. i pro více řízení)

B.2.2.2 ID plné moci (popř. jiného dokladu):

B.3 Identifikační údaje žadatele

B.3.1 Fyzická osoba

Příjmení: Datum narození:

Rodné příjmení :2 Jméno :3 Státní příslušnost:

Místo trvalého 
pobytu:

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :4 Č.o: PSČ:

Adresa pro 
doručování :5

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :4 Č.o: PSČ:

Telefon :6 E-mail :6 ID datové schránky:

V případě zastoupení žadatele vyplňte ČÁST B ZÁSTUPCE ŽADATELE.1

Vyplňte pouze v případě, že rodné příjmení je odlišné od příjmení. 2

Uveďte všechna jména. 3

Pokud je místo čísla popisného přiděleno číslo evidenční, uveďte před číslem písmeno E. 4

Nevyplňujte, pokud je adresa shodná s adresou trvalého pobytu žadatele.5

Uveďte v případě, že chcete tyto kontaktní údaje poskytnout.6



 / 2 7

B.3.2 Fyzická osoba podnikající (pokud záměr souvisí s podnikatelskou činností)

Příjmení: IČO :7

Rodné příjmení :2 Jméno :3 Státní příslušnost:

Místo 
podnikání :8

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :4 Č.o: PSČ:

Adresa pro 
doručování :5

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :4 Č.o: PSČ:

Telefon :6 E-mail :6 ID datové schránky:

Dodatek odlišující osobu podnikatele 
nebo druh podnikání vztahující se k 
této osobě nebo jí provozovanému 
druhu podnikání

B.3.3 Právnická osoba

Název nebo obchodní firma: Ředitelství vodních cest ČR IČO :7 67981801

Adresa sídla:
Obec: Praha Část obce: Nové Město

Ulice: nábřeží Ludvíka Svobody Č.p. :4 1222 Č.o: 12 PSČ: 11000

Telefon 6 E-mail :6 ID datové schránky: ndn5skh

Osoba pověřená jednat jménem právnické osoby

Příjmení: Fojtů Datum narození: 2025-04-28

Rodné příjmení :2 Jméno :3 Lubomír Státní příslušnost: CZE

Funkce nebo oprávnění :9 ředitel Pověření jednat od: 2025-04-28 do: 2025-04-28

C.1 Identifikace záměru

C.1.1 ID záměru 10 Z/2025/31293

C.1.2 Záměru zatím nebylo přiřazeno ID

C.1.3
Název stavby, 
zařízení, terénní 
úpravy:

Plavební komora Bělov - Přístaviště Kroměříž

C.1.4
Místo stavby 
zařízení, terénní 
úpravy:

Obec: Kroměříž Část obce:

Ulice: Č.p. :4 Č.o: PSČ:

Uveďte identifikační číslo osoby (IČO), bylo-li přiděleno.7

Uveďte adresu zapsanou v obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené evidenci jako místo podnikání (sídlo).8

Je nutné doložit příslušný doklad o pověření.9

Vyplňte ID v případě, že záměru bylo přiděleno.10



 / 3 7

Popis doplnění žádosti či odstranění vad žádosti

D.1.1

Na základě výzvy č.j.: R/2025/71610/3 ze dne 17.04.2025 Vám zasílám doplnění žádosti o povolení stavby „Plavební komora 
Bělov – Přístaviště Kroměříž“.

D.1.2 Žadatel připojuje údaje obsažené v tomto bodě na samostatném listu.

 Dokumentace podle vyhlášky o dokumentaci stavebE. Dokumentace 11

E.1
ID dokumentace (vyplňte v případě, že dokumentace záměru byla vložena 
do evidence elektronických dokumentací)

SR00X00OPV6W

E.2 Dokumentace je přikládána v listinné podobě

 G. Prohlášení žadatele
Prohlašuji, že veškeré údaje, které jsou v této žádosti uvedeny, jsou pravdivé a správné.

V Dne:

Generováno v Portálu stavebníka za 
ANETA ŘEHÁKOVÁ
oJNymSqFtpAOCwGN7A9LphM=
28.04.2025 v 11:22

Podpis žadatele/zástupce

K žádosti prosím doložte součásti žádosti dle části E.

Údaje, pro které na formuláři nedostačuje vyhrazené místo, uveďte na volném listě a přiložte k tiskopisu. Formuláře žádostí 
naleznete na internetové adrese https://www.mmr.gov.cz/cs/formulare.

Nejpozději s podáním žádosti vloží stavebník projektovou dokumentaci nebo dokumentaci pro povolení záměru prostřednictvím Portálu stavebníka do 11

Evidence elektronických dokumentací. Dokumentaci pro povolení záměru, která nemusí být zpracovaná projektantem, vloží do Evidence elektronických 
dokumentací stavební úřad, neučiní-li tak spolu s podáním žádosti stavebník.



 / 4 7

ČÁST B

ZÁSTUPCE ŽADATELE 12

A.1 Fyzická osoba

Příjmení: Datum narození:

Rodné příjmení :2 Jméno :3 Státní příslušnost:

Místo trvalého 
pobytu:

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :4 Č.o: PSČ:

Adresa pro 
doručování :5

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :4 Č.o: PSČ:

Telefon :6 E-mail :6 ID datové schránky:

A.2 Fyzická osoba podnikající (pokud záměr souvisí s podnikatelskou činností)

Příjmení: IČO :7

Rodné příjmení :2 Jméno :3 Státní příslušnost:

Místo 
podnikání :8

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :4 Č.o: PSČ:

Adresa pro 
doručování :5

Obec: Část obce:

Ulice: Č.p. :4 Č.o: PSČ:

Telefon :6 E-mail :6 ID datové schránky:

Dodatek odlišující osobu podnikatele 
nebo druh podnikání vztahující se k 
této osobě nebo jí provozovanému 
druhu podnikání

A.3 Právnická osoba

Název nebo obchodní firma: AQUATIS a.s. IČO :7 46347526

Adresa sídla:
Obec: Brno Část obce: Veveří

Ulice: Botanická Č.p. :4 834 Č.o: 56 PSČ: 60200

Telefon :6 771280908 E-mail :6 aneta.rehakova@aquatis.cz ID datové schránky: ghccgrc

Osoba pověřená jednat jménem právnické osoby

Příjmení: Řeháková Datum narození: 1998-01-17

Rodné příjmení :2 Jméno :3 Aneta Státní příslušnost: CZE

Funkce nebo oprávnění :9 projektant 
- plná moc

Pověření jednat od: 2024-05-07 do: 2027-12-31

Vyplňte v případě, že žádost podává zástupce žadatele (zmocněnec, zákonný zástupce, opatrovník, poručník apod.). Plnou moc (příp. jiný doklad) je 12

nutné připojit jako součást žádosti.



 / 5 7

ČÁST C

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O POZEMKU
Pozemek, na němž se má záměr uskutečnit

Katastrální území
Parcelní 
č. 27

Druh pozemku podle 
katastru nemovitostí

Výměra 
parcely

Změna 
využití 
území

Dělení nebo 
scelení 
pozemku

Navrhované 
ochranné pásmo Staveniště

A.1 Nedefinováno 3287/2 119193

A.2 Nedefinováno 3277/1 2501

A.3 Nedefinováno 162/5 3479

A.4 Nedefinováno 158/2 97

A.5 Nedefinováno 3115/10 5

A.6

A.7

A.8

A.9

A.10

A.11

A.12

A.13

A.14

A.15

A.16

A.17

A.18

A.19

A.20

A.21

A.22

A.23

A.24

A.25

B.
Má-li být záměr realizován na více pozemcích, než je možné uvést výše, připojují se údaje obsažené v tomto bodě 
na samostatném listu.



 / 6 7

ČÁST D

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
(na níž se má záměr uskutečnit)

Pozemek Stavba, na níž se má záměr uskutečnit

Katastrální území Parcelní č. 27 Č.p. Č. ev. Způsob 
využití

Č. jednotky IČS 13

A.1

A.2

A.3

A.4

A.5

A.6

A.7

A.8

A.9

A.10

A.11

A.12

A.13

A.14

A.15

A.16

A.17

A.18

A.19

A.20

A.21

A.22

A.23

A.24

A.25

B.
Má-li být záměr realizován na více stavbách, než je možné uvést výše, připojují se údaje obsažené v tomto bodě 
jako součást žádosti na samostatném listu.

Uveďte IČS, pokud již bylo stavbě přiděleno.13



 / 7 7

ČÁST E

SOUČÁSTI DOPLNĚNÍ ŽÁDOSTI ČI ODSTRANĚNÍ VAD 
ŽÁDOSTI

A.1
Plná moc (popř. jiný doklad) v případě zastupování stavebníka, pokud již nebyla předložena k zastupování 
pro více žádostí nebo již nebyla vložena do Portálu stavebníka X

A.2 Čestné prohlášení o vlastnickém právu ke stavbě, která není předmětem evidence v katastru nemovitostí.

A.3
Souhlas vlastníka podle § 187 stavebního zákona. Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem musí být 
vyznačen na situačním výkresu dokumentace a musí obsahovat identifikační údaje a podpis. X

A.4 Seznam známých účastníků řízení.

A.5
V případě výrobku, který plní funkci stavby, doklad podle jiného právního předpisu ) prokazující shodu 14

vlastností výrobku plnícího funkci stavby s požadavky podle § 153 stavebního zákona nebo dokumentace 
výrobce nebo dovozce, popřípadě další doklady, ze kterých je možné ověřit dodržení požadavků na stavby.

A.6

Dokumentace podle vyhlášky o dokumentaci staveb (včetně dokladové části obsahující vyjádření vlastníků 
veřejné dopravní nebo technické infrastruktury uvedených v digitální technické mapě dotčených záměrem, 
vyjádření, závazná stanoviska, popř. rozhodnutí dotčených orgánů a další podklady vyžadované stavebním 
zákonem nebo jinými právními předpisy).
Pokud stavebník vložil dokumentaci do Evidence elektronických dokumentací prostřednictvím Portálu 
stavebníka, uvede pouze identifikační kód dokumentace v části A bodu E.1 žádosti.

X

A.7
Plánovací smlouva, je-li uzavřena (např. plánovací smlouvy s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a 
technické infrastruktury, vyžaduje-li záměr vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní a 
technické infrastruktury)

A.8
Souhlas účastníků řízení, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 
pozemkům může být přímo dotčeno povolením výjimky, vyžaduje-li stavba výjimku z požadavků na 
umisťování staveb

A.9 Další součásti žádosti :15 X

A.9.1 podle části A k bodu B.1

A.9.2 podle části C k bodu B

A.9.3 podle části D k bodu B

A.9.4 sken podepsane smlouvy 156_2023.pdf X

A.9.5 Doplneni_zadosti.pdf X

A.9.6

A.9.7

A.9.8

A.9.9

 Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví 14

technické požadavky na vybrané stavební výrobky.
V případě, že součástí dokladové části dokumentace pro povolení stavby nejsou všechna nezbytná vyjádření a závazná stanoviska dotčených orgánů, 15

přiložte další podklady vyžadované jinými právními předpisy – např. zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon, zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, zákon č. 44/1988 Sb., 
horní zákon, zákon č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon, zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, zákon 
č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku.


	Plavební komora Bělov_Přístaviště Kroměříž_vyrozumění zahájení řízení .pdf
	Příloha 1.pdf
	Příloha 2.pdf
	ŽÁDOST O POVOLENÍ STAVBY NEBO ZAŘÍZENÍ
	ZÁSTUPCE ŽADATELE23
	PODROBNĚJŠÍ INFORMACE O ZÁMĚRU
	VÝJIMKA Z POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU
	ŽÁDOST O ZMĚNU NEBO ZRUŠENÍ POVOLENÍ V ŘÍZENÍ O POVOLENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY NEBO VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉHO OPATŘENÍ
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O POZEMKU
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ (na níž se má záměr uskutečnit)
	SOUČÁSTI ŽÁDOSTI O POVOLENÍ STAVBY NEBO ZAŘÍZENÍ

	Příloha 3.pdf
	DOPLNĚNÍ ŽÁDOSTI ČI ODSTRANĚNÍ VAD ŽÁDOSTI
	ZÁSTUPCE ŽADATELE12
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O POZEMKU
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ (na níž se má záměr uskutečnit)
	SOUČÁSTI DOPLNĚNÍ ŽÁDOSTI ČI ODSTRANĚNÍ VAD ŽÁDOSTI


		2025-04-28T10:15:38+0200
	Ing. Michael Trnka, CSc.


		2025-05-15T10:42:36+0200




